UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ MINH

Số:        /UBND-VP
V/v triển khai giải pháp thực hiện

tặng quà cho toàn thể Nhân dân

trong dịp lễ Quốc khánh 02/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Minh, ngày 29 tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:

   - Đ/c Chánh văn phòng UBND phưởng Tứ Minh;

   - Đ/c Trưởng Công an phường Tứ Minh;

   - Các đ/c Bí thư, Tổ trưởng Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 1750/CAHP-PC06 ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Giám đốc Công an thành phố Hải Phòng về việc triển khai giải pháp thực hiện

tặng quà cho toàn thể Nhân dân trong dịp lễ Quốc khánh 02/9. Chủ tịch UBND

phường Tứ Minh yêu cầu các đơn vị thực hiện những nhiệm vụ sau:

 1. Văn phòng HĐND - UBND phường lập danh sách tài khoản tại kho bạc

của UBND phường phục vụ tặng quà cho người dân. Phối hợp với Công an

phường gửi báo cáo thông tin tài khoản về phòng PC06 Công an thành phố Hải

Phòng. Hoàn thành trước 15 giờ ngày 30/8/2025.

2. Công an phường: Phối hợp với Tổ dân phố rà soát toàn bộ nhân khẩu

trên địa bàn là chủ hộ, người thực tế sinh sống trên địa bàn để cung cấp cho UBND

phường thực hiện việc chi trả. Hoàn thành trước ngày 02/9/2025.

- Đối với trường hợp đã đăng ký thường trú, tạm trú hoặc chưa đăng ký

thường trú, tạm trú mà có nơi ở hiện tại trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(CSDLQG về DC) thì thực hiện tuyên truyền cấp tài khoản định danh điện tử

(ĐDĐT) mức 2, đăng ký tài khoản ngân hàng và tích hợp tài khoản hưởng An

sinh xã hội (ASXH) trên VNeID.

- Đối với trường hợp chưa đăng ký thường trú, tạm trú mà không đủ điều

kiện đăng ký thường trú, tạm trú, không có nơi ở hiện tại trong CSDLQG về DC

nhưng thực tế sinh sống trên địa bàn thì thực hiện xác minh và cập nhật vào

CSDLQG về DC, thực hiện tuyên truyền cấp tài khoản định danh điện tử (ĐDĐT)

mức 2, đăng ký tài khoản ngân hàng và tích hợp tài khoản hưởng An sinh xã hội

(ASXH) trên VNeID. Hoàn thành trước ngày 30/8/2025.

- Thực hiện cập nhật trạng thái đã tặng quà trong CSDLQG về DC sau khi

UBND phường thực hiện việc chi trả.

3. Tổ dân phố thực hiện công tác phối hợp với Công an phường, Văn phòng

HĐND - UBND phường thực hiện công tác rà soát toàn bộ nhân khẩu trên địa

bàn; tuyên truyền vận động nhân dân đến Công an phường thu nhận tài khoản và

                                                 2

kích hoạt ĐDĐT mức 2 đăng ký tài khoản ngân hàng và tích hợp tài khoản hưởng

An sinh xã hội (ASXH) trên VNeID.  Hoàn thành trước ngày 30/8/2025.

Đây là nhiệm vụ cấp bách, cần tập trung thực hiện. Yêu cầu các đồng chí

thực hiện nghiêm túc. Giao Công an phường chủ trì, phối hợp, kiểm tra, đôn đốc

cán bộ, chiến sỹ thực hiện, tập hợp kết quả, khó khăn, vướng mắc báo cáo về Chủ

tịch UBND phường (qua đ/c Trưởng Công an phường) theo quy đinh./.

Nơi nhận:

- Giám đốc CATP (qua PC06 để báo cáo);

- TT Đảng uỷ (để báo cáo);

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND phường;

- Văn phòng UBND;

- Công an phường;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT, (CAP).

CHỦ TỊCH

   Lê Văn Trung

		2025-08-30T19:41:43+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Trung <levantrung1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T19:40:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T19:41:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <phuongtuminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!